平成 23 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社サトー商会

代 表 者 名 代表取締役社長 玉根 裕

     （コード番号 ９９９６）

問 合 せ 先
専務取締役管理本部長

岡本 雄次郎

 （TEL：022-236-5600）

東日本大震災関連の特別損失の計上による

通期業績予想の修正（連結・個別）及び期末配当予想に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災により損害が発生したため、特別損失を

計上することになりましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い、平成 22 年 10 月 25 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いた

しました平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の連結業績予想並びに平

成 22 年５月 17 日付「平成 22 年３月期 決算短信」において公表いたしました平成 23 年３月期

の個別業績予想を修正するとともに、平成 23 年３月期の期末配当について下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成 23 年３月期の連結業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

43,700
百万円

1,180
百万円

1,280
百万円

724
円 銭

80.97

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 42,761 1,050 1,182 275 30.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △938 △129 △97 △448

増 減 率 （％） △2.1 △11.0 △7.6 △62.0

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
44,654 1,288 1,462 808 90.37

２．平成 23 年３月期の個別業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

42,180
百万円

1,095
百万円

1,300
百万円

760
円 銭

84.99

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 40,352 939 1,186 302 33.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,827 △155 △113 △457

増 減 率 （％） △4.3 △14.2 △8.7 △60.1

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
42,057 1,127 1,365 759 84.96

３．修正の理由（連結・個別）

東日本大震災の影響により、ライフラインの停止、お客様の被災等があり売上が大幅に低下し、

営業利益、経常利益が減少いたしました。また、建物、冷凍設備等の損傷及び棚卸資産等の破損

の被害もあり、修繕費用等を含めました災害損失見込額 654 百万円を特別損失に計上することと

いたしました。この計上に伴い、平成 23 年３月期通期の業績予想を修正いたします。

（ご参考）災害損失の内訳

棚卸資産の被害 295 百万円

固定資産の修繕 273 百万円

固定資産の滅失 45 百万円

貸倒引当金繰入 39 百万円

合計 654 百万円

４．期末配当の内容

 当社では東日本大震災による業績への影響等について精査するため、平成 23 年３月期の期末配

当予想について平成 23 年３月 24 日時点で未定といたしましたが、当期の業績等を総合的に勘案

した結果、１株当たり 12 円とさせていただく予定です。

基準日 平成 23 年３月 31 日

１株当たり配当金額 12 円

配当金の総額 107 百万円

効力発生日（予定） 平成 23 年６月 27 日

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績（平成 23 年３月期） 12 円 12 円 24 円

前期実績（平成 22 年３月期） 12 円 12 円 24 円

以上